[image: image1.png]<

i

AANSTATTROTAHC

Акционерное общество

«Дальневосточный  проектно-изыскательский

институт транспортного строительства»

	Хабаровск

	г.

	№
	№4/ОАЭ-ДГТ/21/1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
рассмотрения аукционных заявок, представленных                                                                                       к участию в открытом аукционе в электронной форме
Состав экспертной группы:

Повестка дня:
Проведение совещания Экспертной группы 04.05.2021, по рассмотрению аукционных заявок, представленных к участию в открытом аукционе в электронной форме №4/ОАЭ-ДГТ/21 на право заключения договора выполнения работ по ремонту кабинетов № 108,101,421,423 АПЗ по ул. Шеронова,56,56А (далее – открытый аукцион №4/ОАЭ-ДГТ/21).

 2. Предложения в Конкурсную комиссию АО «Дальгипротранс» по итогам рассмотрения аукционных заявок, представленных к участию в открытом аукционе №4/ОАЭ-ДГТ/21.
По пункту 1 повестки дня:

1.1. Процедура рассмотрения аукционных заявок.

АО «Дальгипротранс» проводит открытый аукцион №4/ОАЭ-ДГТ/21.

Начальная (максимальная) цена по договору составляет – 960 959,00 (девятьсот шестьдесят тысяч девятьсот пятьдесят девять) руб. 00 коп. без НДС (1 153 150,80 руб. с НДС 20%).
Срок выполнения Работ – не позднее 25.06.2021.

Место выполнения Работ – г. Хабаровск ул. Шеронова 56, 56А.
Гарантийный срок на результат Работ устанавливается 24 (двадцать четыре) месяца с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных Работ (по форме КС-2).

Гарантийный срок на материалы и оборудование составляет 24 (двадцать четыре) месяца с момента подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных Работ по форме КС-2 и справки о стоимости выполненных Работ по форме КС-3, но не менее срока, установленного изготовителем (поставщиком) материалов и оборудования.

К установленному в аукционной документации сроку подано 3 (три) аукционные заявки.

В соответствии с карточкой рассмотрения аукционных заявок от 04.05.2021 года Претендентам присвоены регистрационные номера:

Претендент № 4,

Претендент № 5,
Претендент № 6.

1.2.
По итогам рассмотрения аукционных заявок, представленных к участию в открытом аукционе №4/ОАЭ-ДГТ/21, установлено, что:

	Регистрационный номер Претендента
	      Соответствие аукционной заявки требованиям аукционной документации
	Обоснование причин отклонения аукционной заявки

	  1
	2
	3

	№4
	Обязательным требованиям
	Обоснование

	соответствует
	-

	Квалификационным  требованиям
	Обоснование

	не соответствует
	Не представлены необходимые документы, предусмотренные разделом 2 аукционной документации в подтверждение соответствия претендента квалификационным требованиям аукционной документации открытого аукциона №4/ОАЭ-ДГТ/21, а именно документ по форме приложения № 3 к аукционной документации, копии договоров и актов о выполненных Работах

	Требованиям технического задания и требованиям аукционной документации
	Обоснование

	соответствует
	-

	№5
	Обязательным требованиям
	Обоснование

	не соответствует
	Не представлен документ, предусмотренный требованиями п.п. 7.1.8.8. аукционной документации, а именно платежное поручение на сумму 48 047,95 рублей, подтверждающее перечисление денежных средств, в качестве обеспечения заявки, на расчетный счет, указанный в п. 1.6. аукционной документации. Кроме того, на расчетный счет, указанный в п. 1.6. аукционной документации не поступили денежные средства, в качестве обеспечения аукционной заявки в размере 48 047,95 рублей. В составе аукционной заявки представлено платежное поручение № 69 от 05.04.2021 на сумму 54 948,00, получатель АО «Сбербанк-АСТ», что не соответствует требованиям аукционной документации.

	Квалификационным  требованиям
	Обоснование

	соответствует
	-

	Требованиям технического задания и требованиям аукционной документации
	Обоснование

	 соответствует
	-

	№6
	Обязательным требованиям
	Обоснование

	не соответствует
	Не представлен документ, предусмотренный п.п. 7.1.8.5. аукционной документации, а именно выданная не ранее чем за 30 (тридцать) дней до дня размещения извещения о проведении открытого аукциона на сайтах, выписка из единого государственного реестра юридических лиц;

Не представлен документ, предусмотренный п.п. 7.1.8.9. аукционной документации, а именно годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах, за последний завершенный отчетный период (финансовый год), по результатам которого указанная отчетность представлялась в ИФНС (копии с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы либо с приложением копии документа, подтверждающего получение ИФНС/отправку в ИФНС бухгалтерской отчетности).

	Квалификационным  требованиям
	Обоснование

	не соответствует
	Не представлены необходимые документы, предусмотренные разделом 2 аукционной документации в подтверждение соответствия претендента квалификационным требованиям аукционной документации открытого аукциона №4/ОАЭ-ДГТ/21, а именно копии договоров и актов о выполненных Работах

	Требованиям технического задания и требованиям аукционной документации
	Обоснование

	 соответствует
	-

По пункту 2 повестки дня

2.1. На основании проведенной работы по рассмотрению аукционных заявок, представленных к участию в открытом аукционе №4/ОАЭ-ДГТ/21, Экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии АО «Дальгипротранс» следующие предложения:

2.1.1. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе №4/ОАЭ-ДГТ/21 Претенденту № 4 в связи с несоответствием его аукционной заявки требованиям, установленным п. 2.1., п.п. 7.1.8.7., аукционной документации открытого аукциона №4/ОАЭ-ДГТ/21.
2.1.2. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе №4/ОАЭ-ДГТ/21 Претенденту № 5 в связи с несоответствием его аукционной заявки требованиям, установленным п. 1.6., п.п. 7.1.8.8., аукционной документации открытого аукциона №4/ОАЭ-ДГТ/21.

2.1.3. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе №4/ОАЭ-ДГТ/21 Претенденту № 6 в связи с несоответствием его аукционной заявки требованиям, установленным п. 2.1., п.п. 7.1.8.5., 7.1.8.7., 7.1.8.9., аукционной документации открытого аукциона №4/ОАЭ-ДГТ/21.

2.1.4. В связи с тем, что к участию в открытом аукционе №4/ОАЭ-ДГТ/21   не допущен ни один претендент, признать открытый аукцион №4/ОАЭ-ДГТ/21 не состоявшимся.
Подписи: